Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Протокол № 3
заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

при администрации Кондинского района

от «23» сентября 2016 года гп. Междуреченский

Председательствующий на комиссии:

Боенко Сергей Александрович - Заместитель главы Кондинского района,
заместитель председателя комиссии

Присутствовали члены комиссии:

секретарь административной комиссии отдела по
организации деятельности комиссий юридическо-
правового управления администрации
Кондинского района

Мазеин Константин - Заместитель начальника управления жилищно-
Анатольевич коммунального хозяйства администрации

Кондинского района

Суслова Наталья Игоревна - начальник управления образования
администрации Кондинского района

Сарваров Артур Халахович - Заместитель начальника ОГИБДД ОМВД России
по Коднинскому району

Государственный инспектор по маломерным
судам Междуреченского инспекторского
отделения Центра ГИМС МЧС России по Ханты-
Мансийскому автономному округу -  Югре

Наумов Валерии Иванович - Временно исполняющий обязанности заместителя
начальника Гостехнадзора г.Урая и Кондинского
района - заместитель главного государственного
инженера-инспектора по Коднинскому району

Фирулев Евгений Иванович - специалист-эксперт отдела по правовым
вопросам юридическо-правового управления
администрации Кондинского района

Приглашенные:

Илларионов Валерий Иванович - начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства администрации городского поселения
Междуреченский

Якушенко Максим
Алексеевич

Охрименко Александр
Михайлович

1. О готовности дорожно-эксплуатационных предприятий к работе в зимний
период 2016-2017 годов.

(Боенко С.А., Илларионов В.И. Сарваров А.Х.)

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Кондинского района
заключить муниципальный контракт на обслуживание и содержание дорожной сети
территории поселения района (зимний период 2016-2017 годов).

Срок: до 01 декабря 2016 года.

2. О принятых мерах по приведению пешеходных переходов вблизи детских,
дошкольных и общеобразовательных учреждений в нормативное состояние, с
учетом требований новых национальных стандартов.

(Боенко С.А., Илларионов В.И. Сарваров А.Х.)

РЕШИЛИ:

2.1. Продолжить работу, рекомендовать главе городского поселения Междуреченский,
при формировании бюджета на 2017 год предусмотреть денежные средства для
приведения пешеходных переходов вблизи детских, дошкольных и общеобразовательных
учреждений в нормативное состояние, с учетом требований новых национальных
стандартов.

Срок: до 30 декабря 2016 года.

РАЗНОЕ:
3. Установка фото-видео камер для фиксаций нарушений правил дорожного

движения на железнодорожном переезде, расположенном на станции Устье-Аха,
Кондинский район ХМАО-Югра принадлежащем ОАО «РЖД» в целях
повышения обеспечения безопасности дорожного движения.

(Боенко С.А., Сарваров А.Х.)

РЕШИЛИ:

3.1. Администрации Кондинского района подготовить и направить обращение в адрес
ОАО «РЖД» о необходимости оборудовать переезд станции Устье-Аха видеокамерами
для фиксаций нарушений правил дорожного движения в целях повышения обеспечения
безопасности дорожного движения.

Срок: до 01 ноября 2016 года.

4. О необходимости оборудовать пешеходными переходами перекрёсток дорог по
ул. Центральная -  1й квартальный проезд возле Междуреченской СОШ.

(Боенко С.А., Илларионов В.И. Сарваров А.Х.)

РЕШИЛИ:

4.1. Представителю администрации Кондинского района (по согласованию),
представителю администрации городского поселения Междуреченский
(по согласованию), представителю ОГИБДД ОМВД России по Кондинскому району
провести комиссионное обследование улично-дорожной сети населенного пункта, с целью
определения места для оборудования пешеходными переходами перекрёсток дорог по
ул. Центральная -  1й квартальный проезд возле Междуреченской СОШ.

Срок: до 25 октября 2016 года.

4.2. Рекомендовать главе городского поселения Междуреченский при формировании
бюджета на 2017 год предусмотреть денежные средства для оборудования пешеходными
переходами перекресток дорог по ул. Центральная -1й квартальный проезд.

Срок: до 30 декабря 2016 года.

5. О необходимости оборудовать светофорным объектом перекресток по
ул. Нефтепроводная -  Центральная в гп.Междуреченский.

(Боенко С.А., Илларионов В.И. Сарваров А.Х.)

РЕШИЛИ:

5.1. Представителю администрации Кондинского района (по согласованию),
представителю администрации городского поселения Междуреченский
(по согласованию), представителю ОГИБДД ОМВД России по Кондинскому району
провести комиссионное обследование улично-дорожной сети населенного пункта, с целью
определения места для оборудования светофорным объектом перекресток по
ул. Нефтепроводная -  Центральная в гп.Междуреченский.

Срок: до 25 октября 2016 года.

5.2. Рекомендовать главе городского поселения Междуреченский при формировании
бюджета на 2017 год предусмотреть денежные средства для оборудования светофорным
объектом перекресток по ул. Нефтепроводная -  Центральная в гп.Междуреченский.

Срок: до 30 декабря 2016 года.

6. Об ограничении проезда автотранспорта с нагрузкой до 3 тонн по мосту через
реку «Евра» (собственник Аднакулов Андрей Аркадьевич)

(Боенко С.А., Сарваров А.Х., Фирулев Е.И.)

РЕШИЛИ:

6.1. Администрации Кондинского района подготовить и направить обращение в адрес:
Прокуратуры Кондинского района, ОГИБДД ОМВД России по Кондинскому району,
Урайское участковое лесничество о законности ограничения проезда автотранспорта с
нагрузкой до 3 тонн по мосту через реку «Евра» собственником Аднакуловым А.А.

Срок: до 25 октября 2016 года.

7. Об исполнении ранее принятых решений заседаний комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения при администрации Кондинского района.

(Охрименко А.М.)
РЕШИЛИ:

7.1. Считать исполненным поручения, предусмотренные решениями заседаний
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации
Кондинского района (прилагается):

- пункты протокола № 2 от 18 мая 2016 года 1.4., 2.1., 2.2., 3.1.1., 3.1.2., 3.2.1., 3.2.2.,
3.2.3., 3.2.4.,3.3., 3.4., 3.5.

7.2. Пункт 1.3. протокола № 2 от 18 мая 2016 года (перенос трех остановок
общественного транспорта расположенным по адресам: ул. Ленина (в районе
«Запсибкомбанка»), ул. Юбилейная (район МАК), по ул. Северянка между улицами
Нагорная и Космонавтов). Срок исполнения: до 30.09.2016 года.

Решили изложить пункт 1.3. в новой редакции:
1) Представителю администрации Кондинского района (по согласованию), представителю

администрации городского поселения Междуреченский (по согласованию),
представителю ОГИБДД ОМВД России по Кондинскому району провести
комиссионное обследование улично-дорожной сети населенного пункта, с целью
определения места для переноса трех пешеходных переходов расположенных вблизи
трех остановок общественного транспорта по адресам: ул.Ленина (в районе
"Запсибкомбанка"), ул.Юбилейная (район МАК), по ул.Северянка между улицами
Нагорная и Космонавтов.

Срок: до 25 октября 2016 года.

2) Рекомендовать главе городского поселения Междуреченский при формировании
бюджета на 2017 год предусмотреть денежные средства для переноса трех пешеходных
переходов, расположенных вблизи трех остановок общественного транспорта по
адресам: ул.Ленина (в районе "Запсибкомбанка"), ул.Юбилейная (район МАК), по
ул.Северянка между улицами Нагорная и Космонавтов.

Срок: до 30 декабря 2016 года.

7.3. Пункт 3.1. протокола № 2 от 23 июня 2015 года (по оборудованию пешеходных
переходов вблизи дошкольных и образовательных учреждений светофорами по типу Т.7).
Срок исполнения: до 25.08.2016 года.

Решили (в связи с новым оборудованным пешеходным переходом):
1) Начать подготовительные работы по оборудованию светофорным объектом по типу Т.7

пешеходного перехода, расположенного по ул. Сибирская возле Междуреченской

Продлить срок исполнения протокольного поручения до 01 декабря 2016 года.

2) Рекомендовать главе гп. Междуреченский, при формировании бюджета на 2017 год
предусмотреть денежные средства для оборудования пешеходных переходов вблизи
дошкольных и образовательных учреждений светофорами по типу Т.7.

Срок: до 30 декабря 2016 года.

сош.

Секретарь комиссии

Председательствующий на комиссии

А.М. Охрименко

С.А. Боенко